
 

 

                                                                                                      
 

 
3° CIRCOLO DIDATTICO STATALE DI MARANO 

“GIANCARLO SIANI” 

Via A. Labriola – 80016 – MARANO DI NAPOLI  Telefax: 0817423863 

Codice Fiscale: 80101700633  -  Codice Meccanografico: NAEE20600Q 

SITO WEB: giancarlosianimarano.edu.it   Posta elettronica: naee20600q@istruzione.it 

PEC: NAEE20600Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’Apprendimento”2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 – Sottoazione 10.2.2A “Competenze di Base” 

 

10.2.2A-FSEPON-CA-2018-968     

“OPEN – MINDED” 

CUP: F77I18000650007 

                                                                                            

Prot._ 1642/4.1.o___                                                                          Marano di Napoli,__29/04/2019__ 

ALL’ALBO ON-LINE 

                                                                                                           AL SITO WEB 

         ALL’ALBO DELLA SCUOLA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per 

la Scuola-Competenze e Ambienti per l’Apprendimento”, a titolarità del MIUR, approvato da parte della Commissione 

Europea con Decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni approvate con la Decisione di 

esecuzione della Commissione del 18.12.2017 C(2017) n. 856; 

VISTA la Nota del MIUR, Prot. n. AOODGEFID/25954 del 26/09/2018, pubblicata sul Sito Internet  del MIUR  dedicato al 

PON “Per la Scuola”, nella quale sono stati indicati in graduatoria definitiva i progetti dichiarati ammissibili cal 

finanziamento; 

VISTA  la Nota del MIUR, Prot. n. AOODGEFID/27746 del 24/10/2018, con cui è stato comunicato all’USR di competenza 

l’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa; 

VISTA  la Nota del MIUR, Prot. n. AOODGEFID/28248 del 30/10/2018, con cui è stato comunicato a questa Istituzione 

Scolastica che il Progetto da essa presentato, è formalmente autorizzato; 

VISTO il Codice Identificativo assegnato 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-968; 

VISTA le Note Prot.AOODGEFID\34815 del 02/08/2017 e Prot.AOODGEFID\35926  del 21/09/2017 “Attività 

di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale”; 

VISTA la Circolare AOODGEFID n. 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 

diramate con nota del 13 gennaio 2016, n, 1588”; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013, art. 67, punto 1 comma b) e il Regolamento (UE) n. 1304/201, art. 

14.1; 

VISTO il “Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di Contratti di lavori, servizi e forniture sotto la soglia 

comunitaria”, Prot. n 771/2.2.c del 19/02/2019, deliberato dal C.d.C. con atto n. 52, Verbale n. 181 del 

19/02/2019; 

VISTO il nuovo D.I. N° 129 del 28/08/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

VISTE le Delibere degli OO.CC., Del. N. 20 del  C.d.C., Verbale N° 170. del 17/03/2017 e Del. N. 12 del C.d.D. ,Verbale N° 380 

del 13/10/2016; 

 PER LA SCUOLA - COMPETENZE E 

AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO 



 

 

VISTE le Note Prot. AOODGEFID\11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID\3131 del 16/03/2017 relative agli obblighi di 

informazione e pubblicità; 

VISTI i propri atti: “Assegnazione al DSGA di incarico di Gestione Amministrativo-Finanziaria del Progetto 

autorizzato”, Prot 807/4.1.o del 21/02/2019 e “Assegnazione al DS con atto proprio di incarico di Direzione e 

Coordinamento di tutte le Procedure di attuazione del Progetto autorizzato”, Prot. 808/4.1.o del 21/02/2019; 

VISTA la Determina Dirigenziale per l’indizione delle Procedure di selezione di Esperti per Attività di Docenza, 

Tutors d’Aula, Docenti di Sostegno, Coordinatore di Piano/Valutatore, per l’attuazione del Progetto denominato 

“OPEN-MINDED” 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-968, Prot. 1025/4.1.o del 13/03/2019; 

VISTO il Bando ad Evidenza Pubblica per la selezione degli Esperti Esterni per attività di Docenza,  pubblicato  

in data 26/03/2019, Prot. 1236/4.1.o del 26/03/2019; 

VISTI l’Avviso Interno per la Selezione dei Tutors d’Aula e Docenti di Sostegno, Prot. 1237/4.1.o del 

26/03/2019, pubblicato in data 26/03/2019 e l’Avviso Interno per la Selezione del Coordinatore di 

Piano/Valutatore, Prot.1238/4.1.o del 26/03/2019, pubblicato in parti data;  

VISTO il Verbale della Commissione di Valutazione, Prot. 1548/4.1.o del 12/04/2019, con cui si stilavano le 

Graduatorie Provvisorie per le rispettive categorie, pubblicate in data 12/04/2019; 

ACCERTATA la scadenza dei termini di legge per la presentazione di eventuali chiarimenti 

 

DECRETA 

Le graduatorie sono definitive. 

Pertanto, risultano: 

 

 

SELEZIONE ESPERTI ESTERNI 

Per il MODULO “ROBOTicando - Laboratorio di Robotica educativa”   
 

Dott. Frola Carmine       
 

 

Per il MODULO “LA MIA SCUOLA VOLA - Laboratorio di pilotaggio Droni” 
 

Dott. Avella Gennaro      

 

 

 

SELEZIONE TUTORS D’AULA 

Per il MODULO “ROBOTicando - Laboratorio di Robotica educativa 

 

Ins. Tafuto Ezio     

 

 

Per il MODULO “LA MIA SCUOLA VOLA - Laboratorio di pilotaggio Droni” 
 

Ins. Omar Alì Anna Fatma    

 

 

 

 

SELEZIONE DOCENTI DI SOSTEGNO 

Ins. Cecere Vincenza 

 

 

 



 

 

 

 

SELEZIONE COORDINATORE DI PIANO/VALUTATORE 

 

Ins. Angrisani Maria    

 

 

I Candidati saranno avvisati a mezzo posta elettronica e personalmente 

 

 

 

 
 

                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                Prof.ssa Silvana Noviello  
                                                        (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3 c. 1 D.Lgs. 39/’93) 


